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ECOPELLETU.

Na co zwracać uwagę 

Dla klientów zbyt często jedynym wyznacznikiem 
tego, co kupić, jest cena. Niestety, w większości 
przypadków taka przesadna oszczędność oznacza 
kłopoty, związane oczywiście z niską jakością tanie-
go biopaliwa (niska kaloryczność, zanieczyszczenia 
powodujące nadmierną ilość powstającego pod-
czas spalania popiołu).
Blokujący się kocioł, zimno panujące w domowych 
pomieszczeniach, zmarnowany czas... (telefony, 
wizyty serwisantów czy kominiarzy, którzy muszą 
oczyścić zabrudzoną instalację kominową), a co za 
tym idzie - spore nerwy i rosnące koszty wcześniej 
nie kalkulowane, na pewno nikogo nie ucieszą. 
Dlatego domagajmy się od producentów odpo-
wiednich certyfikatów! Niedotrzymanie warunków 
certyfikacji przez danego producenta prowadzi do 
utraty prawa posługiwania się danym certyfikatem. 
Dokumenty te wydawane są z reguły na określo-
ny czas, warto więc sprawdzić ich aktualność. 
Procedury związane z certyfikatami wymuszają na 
producentach utrzymywanie przez nich stałej, wy-
sokiej i kontrolowanej jakości. Dlatego każdy sza-
nujący się producent biopaliwa w naszym kraju 
winien legitymować się stosownym certyfikatem. 
Np. jakość ecopelletu produkowanego przez 
Barlinek, określa certyfikat DIN 51731, wydany 

przez Centralny Instytut ds. Badania Towarów 
− DIN CERTCO Gesellschaft für Konformitäts-
bewertung mbH, z siedzibą w Berlinie. 

Kolorowy mit

Ponoć dla całkiem sporej rzeszy klientów, w co trud-
no uwierzyć, najważniejsze kryterium wyboru peletu 
to... kolor(!) Na krajowym rynku biopaliw pelet jasny 
jest bardziej poszukiwany niż ciemny. Czy napraw-
dę ciemniejszy kolor peletu oznacza jego gorszą 
jakość? Odpowiedź na to pytanie jest oczywista,  
a mianowicie pelet wytworzony z drewna liściastego, 
twardszego (np. dąb, gatunki egzotyczne) jest prze-
cież ciemniejszy z natury, a jednak ten kolor w żaden 
sposób nie przekłada się na jego jakość.Ciemny ko-
lor peletu może wynikać również z suszenia surowca 
w instalacjach bębnowych – a to już kwestia użytej 
technologii. 
Zauważmy rzecz niezmiernie znaczącą: w żadnej 
normie nie używa się kryterium koloru. I to po-
winno starczyć za dalsze wyjaśnienia.

Warto też zwracać uwagę na opakowania. Producen-
ci, którzy nie wstydzą się swoich produktów, pakują je 
w opakowania opatrzone swoim logiem. Tajemnicze, 
nieoznaczone w żaden sposób worki – enigmy to 
niekoniecznie wynik chwalebnej oszczędności.

Dynamicznie rosnąca popularność peletu na naszym rynku zachęca wiele firm do produkcji tego typu paliwa,  
co sprawia, że powstają nowe produkujące go zakłady. Pelet jest w nich wytwarzany z najróżniejszych, zbieranych 
na rynku surowców, często nienajlepszej jakości. A taki pelet to raczej kiepski pomysł... Jego wartość ekonomicz-
na i grzewcza czyli kaloryczność są nader wątpliwe, na dodatek złej jakości paliwo może doprowadzić domowe, 
nowoczesne kotły i instalacje do złego stanu. Jak się tego ustrzec?

ciepło w pigułce

Czas na jakosć


